- T sibi provenire deheant, eique obtemperare

:jém:np'ellatis,' secus non facturi, éequentibus per-
lectis” ac trade{nt)i ex(h)ibitis, datis in Castro
nostro .V—sunia, -feria tertia in festis penteco-
‘stes. ‘Anno Dni. mill-o guing-o vigesimo sexto,
(L. 8.) Sine subscriptione,
Adnotatio,
e _'I:fgnscr_ilzj;efe.siinrrh-ge_ literae_ex ipsa originali, quod
CQI_IAI’__II’I' una’cim’ aliis documentis peramice comunicaverat Rmus,
..jf)_.t_\(:o_riis‘;tﬁ'_qti"n'us Papfalvi Canonicus protune Vicariss gr.
€. Hatzegiénsis ‘et parachus V. Hunyadiensis ex literali-
.bus EFcI.es1ae_gr. ¢. V. Hunyadiensis. Reliqua, quae adhue
In scriplis meis exinde super sunt, P, I1I. occurent suo loco,

H,

ENCYCEICA COLLONICHIANA AD VALACHOS
PRO UNIONE DE II, JUNIT MDCXCVIIL.

Nos LrorarnUs miseratione divina Sacrae Rom,
Ecclesiae tituli S. Hieronymi llyricorum pres-
byter Cardinalis a Caolonics A, Episcopus Strigo-
niensis Jacique et Comitatus ejusdem .supremus
ac perpetuus Comes, Primas regni Hungariae, Le-
gatus natus, summus Secrefarius et Ca_ucellarius,

. 8, Hierosolymitani ordinis Pgiof; Commendator

Kgrae, Maylhergae, Sacrae Caes, Regiaeque Maj,
intimus Cohsiiiariuszactualis, Omnibus ad quorum
manus praesentes venerint, maximme vero graeci
ritns Valachicis sacerdotibus per Hungariam, Tran-
silvaniain  partesque eidem annexas existeﬁtibusa
salutemn in Domino sempiternam,

Notum facimus tenore praesentium, quibus ex-

pedit universis: Quod altelibata Sma. Caes. Re-

giaque Majestas Leo poldus I, Ijm,ﬁanomm Im-
perator semper augustus, tam die 23, Aug. a. 1692,

' quam die 14, mensis Apr. anni currentis a) cle-

mentissime resolverit: Qui ex sacerdotibus grae-
ci ritus edita professione ad ohservantiamn grae-
ci ritus apud Catholicos cin agnitione summi Pon-
tificis se_declaraverit, quod iisdem prarsus juribus,
Prix'ilegii\s‘,__'---exemtionibus ac immunitatibus frui
ac gauderc debeant, quibus sacerdotes romano -
catholici sive ritus [atini juxta 88, Canonum san.
cita et divorum Hungariae regnm statuta frui ac
gandere dignoscuntur. Quam benignissimam suae

.- Majestatis Smae, resolutionem intelligentes (prae-

terquam gquod ingenti gaudio perfusi sumus, quod
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viam vobis aperiri audiamus et videamus, quo
ad avitum ecclesiae rom. catholicae gremium u-
nionemque salvificam redire possitis) illud pari-
ter mur]eris nostri et pastoralis curae, qua per
Hungariam universam, uti et regna ac provinci-

as eidem -annexas, n¢ Primas Hungariae et le.

gatus natus, fungimur, vique auctoritatis nosirae
A. Episcopalis metropolitanae Strigoniensis, spe-
ciali sacrac sedis apostolicae privilegio nobis dato,
necesse esse duximus, ut nostruin vobis omnibus
ad unionem cum ecclesia rom. catholica redeun-
tibus" ac redituris favorem et specialem in omni-
bus protectionem offeramus; guod etiam tanto ef-
ficacius praestabimus, quanto vos in dictae unio-
nis professione et conservatione ferventiores, ea 0-
muia quae 8. mater ecclesia rom. catholica docet
profitetur et credit, privatim ac publice docendo,
profitendo et credendo, speciatim vero quatuor
illa puncta, in quibus hactenus potissimum devi~
asse videbamini, protestando exstiteritis. '
- Primo nempe: Romanum Pontificem esse ca-
put universae i. e. totius diffusae per orbem ec-
clesiae,

Secundo: Panem azymum .esse sufficientem
materiam sumendae coenae dominicae seu sacra-
menti Kucharistiae,

Textid: Praeter coelum sedem beatorum, et
infernam carcerem damnatorum, tertimn dari lo-
eum, in quo animae defunctorum nondum  satis
expiatae detinentur ac purificantur. '

‘Quartd demum: Spiritum 8. tertiam in Trit

‘nitate persomam a patre et filio procedere.

Quod dum facitis, non solum a Deo bonorum
ompium largitore in praesenti quidem vita uhe-

yem suum gratiarum inflaXum ac largicrem etiam
in _temporalibus benedictionem, in futura vero
aeternam felicitatem. sperare poteritis, verum e-

tiam speciali avgustissimi Caesaris favore ex re-.
. giae potestatis plenitudine, tum personae vestrae

tum ecclesiae relignagne ad eadem spectantia im-
munitate ac exemtione pari condecoramini, qua
ecclesiae, personae resque ecclesiasticae latini ritus

ex sacrornm Canonum praescripto effective per-

frountur. Et siquis hoc suae Smae. Majestatis de-
cretum ausu temerario contemmnere aut praedecla-

" ratae huic graeci ritus unitorum immunitati eccle-

siasticae aperte aut ecculte ullo sub praetextn aut
etiam praetensi usus et consuetudinis antequam
unirentur sub velamine contraire praesumeret, i-
isdlem prorsus poenis, tum ab ecclesiastici tum a
saccularis fori judicibus, tum etiam ab augustissi-

amo Caesare si opus fuerit infligendis obnoxius.

erit et subjacebit, quas fidelium latini ritas im.

- ‘Tnunitatem ecclesiasticam laedentes de jure ac con-

suetudine incurrunt. Acinsuperin hujus ecclesiasti-
cae immunitatis usu, universi domini, Gubernium
regium, magnates, supremi et vice- Comnites comi-
tatuum, jndices nohilium, supremi capitanei ac ju-

~ dices regii siculicalium pariter ac saxonicalivin se-

dium, omnes denique cnm ecclesiastici tum saecu~
laris fori jndices et justiciarii, si coram eis in prae-
declarata immunitate vos laesos esse questi fue-
ritis, eormmque auxilinm et assistentiam implora-
veritis, judicium ac justitiam nonminus quam Ja-
tinis s. matris ecclesiae fidelibus eadem immuni-
tate gaudentibus administrare debebunt et tene-

‘buntur. Quod si praestare intermitterent, nobisque

ac succesoribus nostris desuper relationem feceri-
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tis, ut malo tan evidenti severiori etigm manu
medela tempestiw adhibeatur, allaborabimus.

Datum in curip Commandae nostrae Maylbur.

genst heneficiata, Viennae Austriae, die secunda -

mensis Juniiz anno Dni. 1698.

Leopoldus Cardipalis a Coldnics A, Eppus.,.

Scrigoniensis,
: - Adnotationes,

_ Desuntae sunt hae literac ex apographo haud
gatis emendato in collectione dipqunatiba s,
per Dr. medic, quondam Bas, Pap facta'eXtante,'
modo in nostra possessione: Referuntur vero ad

tleclarationem A. Eppi. Theophili et Cleri Vala. -

ci_}ici de 21. Martii 1697, infra in Excerptis Klei-
nianjs pccurentem, o -
a) Pag.73. In eadem collectione exstat Extras

ctus hujus decreti sequenti modo:

Leopoldus L augustissimus Imperator. Extractus ex
Cge_s_ai;ea‘r_gs‘olgtim_;e ad Gubernivin Traniae. de dato Vien-
nae 14 Apr. anno 1698. o

_ Qui ex sacerdotibus graecj ritus Valachis edita pro-
fess_lqng ad observantiam ritus graeci apud Catholicos cum
aguifione summi pontificis se declaraverit, gaudebit privi-
legiis sacepdotum catholicorum, S co

Ex Cancellaria Sacrae Caes, Regi i i

. % Lancelial crae Caes, aeque Majestatis dat
Viennae 28 Maji a. 1698, giae Jestatls . o

. L. S. Io_a_;_lges_ Theodorus de Veinsenberg sacrae Caes,
Regraeque. Maj, Consiliariug intimus, aulicus secretaring
referendarins, . ) ' ‘

i

I
Maiiifestiiin  Ecclesiae graeci ritus per Transilva:
hiaiin partesque eidem annexas cum Ke-
clesia Roniano - catholica unitae.

Nos infra scripti Eeclesia¢ Valachicae in Tran-
Silvania partibusque eidém aniexis; Episcopus;
Archidiaconi a¢ Clerus universus; wmenioriae com-
mendamus teiore praesentium significantes, qui-

bus expedit universis, maxime vero inclytis Regs-

ni Transilvaiiae Statibus.

Coiisiderata tum fluxa humanaé vitae instas
bilitate, tuim etiain animae, cujus in omnibus po-
tior cura habenda; linmoxrtalitate, libere ac spon-
te, impiilsi divini iininis, cum Ecclesia Roma-
no-Catholica uhiofiem inivimus; ejusdemqne san-
ctae matris Romano - Catholicae Ecclesiae com-